
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUT ZARZĄDZANIA 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 

te!. 91 444 3485 UCHWAŁA NR 01/01/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU ZARZĄDZANIA 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie odmowy nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości dr. Marcinowi Rabemu 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 47 ust. 1 
uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim w zw. § 64 ust. 1 uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, 
co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego odmawia nadania 
dr. Marcinowi Rabemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P RZEW ODNI CZĄCY 
Rady  Naukowe j  

In s ty tu tu  Za i^ądzan i a  

dr hab. Wojcjecp Drożdż, prof. US 



UZASADNIENIE 

W dniu 18..07.2022.r. dr Marcin Rabe zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574) złożył za pośrednictwem Rady 
Doskonałości Naukowej wniosek wraz z wymaganymi dokumentami o przeprowadzenie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się 
z dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 
3 sierpnia 2022 r. nr DRKN.Z5.400.92.2022, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 8 sierpnia 2022 r., na posiedzeniu w dniu 2 września 2022 r. podjęła uchwałę 
nr 40/09/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości wszczętego na wniosek dr. Marcina Rabego. 

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2022 r. wyznaczyła 
część składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Marcina Rabego 
w osobach: prof. dr. hab. Wojciecha Czakona z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie -
przewodniczący komisji; dr. hab. Pawła Chudzińskiego - recenzent; prof. dr. hab. Krystiana 
Heffhera - recenzent; dr. hab. Mariusza Ruszela - recenzent. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w dniu 8 grudnia 2022 r. wyznaczyła pozostałych 
członków komisji habilitacyjnej i uchwałą nr 64/12/2022 powołała komisję habilitacyjną 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości dr. Marcinowi Rabemu w składzie: 

1) przewodniczący: prof. dr hab. Wojciech Czakon z Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie; 

2) sekretarz: dr hab. Jarosław Korpysa z Uniwersytetu Szczecińskiego; 
3) recenzent: dr hab. Paweł Chudziński; 
4) recenzent: prof. dr hab. Krystian Heffner z Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach; 
5) recenzent: dr hab. Mariusz Ruszel z Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza; 
6) recenzent: dr hab. Agnieszka Rzepka z Politechniki Lubelskiej; 
7) członek: dr hab. Radosław Miśkiewicz z Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Recenzje wpłynęły odpowiednio: od dr. hab. Pawła Chudzińskiego - w dniu 15 lutego 
2023 r.; od dr hab. Agnieszki Rzepki, prof. PL - w dniu 8 marca 2023 r.; od prof. dr. hab. 
Mariusza Ruszela - w dniu 29 maja 2023 r.; od prof. dr. hab. Krystiana Heffhera - w dniu 
4 lipca 2023 r. Trzy pierwsze recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami 
o dopuszczenie do dalszych etapów postępowania. Natomiast prof. dr hab. Krystian Hefther 
w recenzji stwierdza: „udokumentowany dorobek Kandydata nie może być uznany za istotny 
wkład w rozwój dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości. Tym samym nie spełnia On 
warunków do ubiegania się o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie - nauki o zarządzaniu i jakości, określonych w art. 219 ust. 1 



ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. «Prawo i szkolnictwie wyższym i nauce» (Dz. U z 2018 r. poz. 
1668 ze zm.)". 

W dniu 27 września 2023 r. komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie celem analizy 
recenzji. Stwierdzono, że recenzja sporządzona przez prof. dr. hab. Krystiana Heffnera zawiera 
niedoskonałości formalne, wobec czego komisja habilitacyjna podjęła uchwałę nr 1 w sprawie 
korekty recenzji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Marcina Rabego sporządzonej przez prof. 
dr. hab. Krystiana Heffnera, wyznaczając recenzentowi miesiąc na poprawienie i uzupełnienie 
recenzji. 

Poprawiona recenzja prof. dr. hab. Krystiana Heffnera wpłynęła w dniu 6 października 
2023 r. 

Komisja habilitacyjna wyznaczyła termin przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego 
na dzień 7 listopada 2023 r. godz. 9:00 w trybie zdalnym na platformie MS Teams. 

W dniu 7 listopada 2023 r. o godz. 9:00 odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym 
poza członkami komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej 
Instytutu Zarządzania w charakterze obserwatorów. 

Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na tajnym posiedzeniu negatywnie 
oceniła przebieg kolokwium habilitacyjnego i uznała, że habilitant nie spełnia wymogów 
określonych w art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.). Komisja habilitacyjna w głosowaniu 
jawnym podjęła uchwałę nr 2 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o zarządzaniu i jakości dr. Marcinowi Rabemu. 

Komisja habilitacyjna w wyżej wymienionej uchwale stwierdziła, że aktywność 
naukowa dr. Marcina Rabego oraz osiągnięcie naukowe: Energetyka rozproszona w polityce 
regionalnej, CeDeWu, Warszawa, 2021 (ISBN 978-83-8102-535-5) nie stanowią istotnego 
wkładu w rozwój dyscypliny naukowej nauki o zarządzaniu i jakości i wyraziła negatywną 
opinię w sprawie nadania dr. Marcinowi Rabemu stopnia naukowego doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 

W dniu 5 grudnia 2023 r. do Uniwersytetu Szczecińskiego wpłynął wniosek dr. Marcina 
Rabego z dnia 9 listopada 2023 r. o wycofanie wniosku z dnia 15 lipca 2022 r. 
o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości (de facto 
o umorzenie postępowania habilitacyjnego), przekazany pismem z Rady Doskonałości 
Naukowej (DRKN.Z5.400.92.2022) z dnia 26 listopada 2023 r. 

Wniosek ten został poddany dyskusji i głosowaniu na posiedzeniu Rady Naukowej 
Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 grudnia 2023 r. W trakcie 
dyskusji stwierdzono, że wniosek habilitanta wpłynął na bardzo późnym etapie, tj. po 
kolokwium habilitacyjnym i podjęciu przez komisję habilitacyjną uchwały zawierającej 
negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Podjęcie przez Radę 
Naukową uchwały o umorzeniu tego postępowania skutkowałoby naruszeniem obowiązującej 
ustawy o finansach publicznych poprzez narażanie na nieuzasadnione wydatkowanie środków 
budżetowych (w tym kosztów recenzji oraz pracy członków komisji). Wobec powyższego Rada 
Naukowa nie znalazła przesłanek do umorzenia postępowania, mając na względzie ochronę 
interesu społecznego i nie podjęła uchwały o umorzeniu postępowania w sprawie nadania 



stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o zarządzaniu i jakości dr. Marcinowi Rabemu. 

Po zapoznaniu się z uchwałą nr 2 komisji habilitacyjnej, argumentami zawartymi 
w protokole kolokwium habilitacyjnego oraz protokole posiedzenia komisji habilitacyjnej 
z dnia 7 listopada 2023 r., odczytanymi w całości przez dr. hab. Jarosława Korpysę, prof. US, 
sekretarza komisji, Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego na 
posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2024 r. dokonała oceny przebiegu postępowania 
habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Marcina Rabego. 

Za odmową nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego przemawia 
następujący argument: negatywna opinia komisji habilitacyjnej sformułowana na podstawie 
oceny, że habilitant nie spełnia wymogów określonych w art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, tj. nie posiada w dorobku osiągnięcia naukowego 
stanowiącego znaczny wkład w rozwój dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości oraz nie 
wykazał się istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji 
naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej. W ocenie komisji habilitacyjnej 
habilitant nie wykazał się wystarczającą aktywnością naukową w dyscyplinie nauki 
0 zarządzaniu i jakości, jego główne osiągnięcie naukowe budzi wątpliwość w osadzeniu go w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. Podczas kolokwium habilitacyjnego habilitant nie 
wyjaśnił wątpliwości i nie odpowiedział na pytania zawarte w recenzjach oraz zadane podczas 
dyskusji. Zarzucono mu również słaby dorobek naukowy, publikowanie w czasopismach 
wzbudzających w środowisku naukowym dyskusję co do ich jakości naukowej, podkreślając 
przy tym, że tylko dwie są jedno autorskie, i brak publikacji w czasopismach wydawanych 
przez uznane grupy wydawnicze. Z drugiej strony podkreślono, że podjęty temat jest aktualny 
1 ważny dla rozwoju społeczno-gospodarczego, a także stanowi istotny element transformacji 
energetycznej, a badania zaprezentowane w pracy oraz temat są interesujące, jednak stanowią 
raczej wstęp do eksploracji tematu. 

Odnosząc się do argumentów przemawiających za odmową nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego sformułowanych przez komisję, członkowie Rady Naukowej 
zauważyli, że na negatywnej opinii członków komisji habilitacyjnej, mimo tylko jednej 
negatywnej recenzji, zaważył przebieg kolokwium habilitacyjnego. Podkreślono fakt, że 
w sytuacji negatywnej opinii komisji habilitacyjnej, po szczegółowym zapoznaniu się 
z przedstawioną dokumentacją, nie znajduje się argumentów za nadaniem stopnia naukowego 
doktora habilitowanego. Z drugiej strony podkreślono, że tematyka i badania są bardzo 
interesujące i zostały docenione przez recenzentów, zaś odmowa nadania stopnia nie zamyka 
kandydatowi możliwości powtórnego złożenia dokumentów po ich uzupełnieniu, zgodnie 
z sugestiami zawartymi w recenzjach. 

Zgodnie z art. 221 ust. 12 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce podmiot 
habilitujący odmawia nadania stopnia w przypadku, gdy uchwała komisji habilitacyjnej 
zawiera negatywną opinię w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego. 
Zważywszy, że uchwała nr 2 komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości dr. Marcinowi Rabemu zawiera negatywną opinię, po uwzględnieniu argumentacji 
komisji habilitacyjnej oraz ocenie przebiegu kolokwium habilitacyjnego, uzasadniona jest 
odmowa nadania stopnia doktora habilitowanego. 



Wyniki tajnego glosowania w sprawie odmowy nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości 
dr. Marcinowi Rabemu: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14 
Liczba głosów ZA 13 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 1 

Pouczenie 

Od uchwały o odmowie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego kandydatowi 
przysługuje odwołanie do Rady Doskonałości Naukowej za pośrednictwem Rady Naukowej 
Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY 
R a dy  Nawowe j  

In s ty tu tu  Za rządzan i a  

dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US 




